[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Краснодарский край

Администрация города Сочи

Управление по образованию и науке

МОУ Средняя общеобразовательная школа № 57

П Р И К А З

от ______________                                                                                      №_____

«Об организации работы по выполнению Закона

Краснодарского края №1539 «О мерах по профилактике

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

в Краснодарском крае»

В целях реализации ФЗ орт 24.06.1999г №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», для обеспечения реализации Закона Краснодарского края №1539 «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодларском крае», на основании письма департамиента образования и науки Краснодарского края от 20.08.2008г №47-7936/08-14, в целях предпуреждения детской безнадзорности и подростковой беспризорности, создания правовых и организационных условий для защиты жизни и здоровья детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2008-2009 учебный год.

2. Назначить Кегеяна Т.Д., заместителя директора по ВР, ответственным по вопросам профилактики безнадзорности, правонарушений и преступлений несовершеннолетних.

3. Ввести в школе форму единого ученического билета, в которой в обязательном порядке указать следующие данные: ФИО учащегося, дата рождения, учебное заведение, класс и учебное время (смена), в течение сентября 2008г.

4. Назначить ответственными за своевременное изготовление ученических билетов заместителя директора по ВР Кегеяна Т.Д., классных руководителей 1-11 классов.

5. Заместителю директора по ВР Кегеяну Т.Д.:

5.1. Создать условия для проведения внеклассной работы с детьми и подростками, совершенствования досуговой деятельности, обеспечения доступности компьютерного класса во внеурочное время, постоянно.

5.2. Оформить стенд с разъяснениями основных положений Закона и оперативной информацией о ходе его реализации, предусмотрев сменные рубрики, в срок до 15.09.2008г

5.3. Организовать всеобуч для родителей и учащихся по разъяснению положений Закона №1539 с привлечением специалистов служб системы профилактики, в течение учебного года.

5.4. Ежемесячно, в срок до 5 числа каждого месяца, направлять в отдел дополнительного образования и организации воспитательной работы УОН информацию и статистический отчет по реализации Закона №1539 за предыдущий месяц по форме, предлагаемой УОН.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
Директор МОУ СОШ №57                                                        А.В.Комиссарова

С приказом ознакомлены:
_1207464172.unknown